
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДИНСКОЙ РАЙОН 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

 

П Р И К А З    №   131 

 

 

от  01.02.2017 года                                                                    станица Динская 

 

 «О проведение акции 

«Неделя здоровья»  

в БОУ СОШ Динского района» 
 

          В связи с письмом министерства здравоохранения Краснодарского края 

от 20.01.2017 года № 48-574/17-04-14 «О проведении акции «Неделя 

здоровья» в общеобразовательных учреждениях, а также в целях 

формирования у учащихся общеобразовательных школ устойчивой 

мотивации к ведению здорового образа жизни, ответственного отношения  

к своему здоровью  п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Ответственным лицом за проведение акции «Неделя здоровья» в 

общеобразовательных учреждениях назначить заместителя главного врача по 

детству и родовспоможению Г.В.Мадгазину. 

2. Районному педиатру  Чикаровой  Т.Б., заведующей  детской  

консультацией Новотитаровской РБ №1 Шевченко Е.А., заведующему 

Динской стоматологической поликлиникой Аристову А.Н., заведующему   

Старомышастовской  УБ  Клейн В.Г., заведующей   Нововеличковской УБ  

Карякиной И.В., заведующей   Васюринской УБ  Голевой Е.В., заведующей  

Пластуновской УБ  Погореловой Ж.В., заведующей   амбулаторией                             

п. Агроном  Фоминой Т.В.; врачу ВОП амбулатории  п. Украинский            

Васиной А.Д., врачу  ВОП амбулатории  с. Первореченское Г.П. Рыбалко 

С.В.,  врачу-педиатру  участковому  амбулатории  с. Красносельское  

Артемовой И.В., врачу  психиатру – наркологу Ильиной Н.А. обеспечить 

проведение бесед, лекций в общеобразовательных учреждениях по темам 

(согласно приложения): 

    2.1. учащиеся 1-4-х  классов – профилактика стоматологических 

заболеваний, организация рационального питания; 

2.2. учащиеся 5-9-х классов – организация рационального питания, 

профилактика курения; 

2.3. учащиеся 10-11-х классов – профилактика курения, обучение 

оказанию первой помощи. 

    3. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.    

            



       4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

главного врача по детству и родовспоможению Г.В.Мадгазину. 

 

 

 

 

 

Главный врач                                                                           Э.А.Асланян 

 

 

Проект внес: 

Заместитель главного врача  

по детству и родовспоможению                                            Г.В.Мадгазина 

 

 

Согласовано: 

Заместитель главного врача  по 

медицинскому обслуживанию населения                            В.А.Щербаха     

 
 


